



## PRESSMEDDELANDE

7 april 2015

### Lokalt initiativ belönas med Östersjöfonden pris 2015

Östersjöfondens delegation har beslutit att ge sitt årliga Östersjöpris till Jan Larsson från Gotland för sitt arbete med det lokala initiativet Rädda Burgsviken. Lasse Wiklöfs parlamentarikerpris ges åt f.d. EU-parlamentariker, biståndsminister Isabella Lövin från Sverige. Ålandspriset tilldelas jordbrukare Mats Häggblom. Den totala prissumman är 33 000 €. Prisutdelningen äger rum lördagen den 8 maj i Mariehamn.

Delegationens motiveringar:

**Jan Larsson** från Vamlingbo, Gotland, Sverige belönas med 20 000 euro för sitt arbete som drivande kraft för den allmännyttiga ideella organisationen Forum Östersjön och dess projekt Rädda Burgsviken. Han har samlat ett stort antal personer och organisationer, så som bönder, företagare, skola, strandföreningar, sportfiskare, vattenråd, regional förvaltning, för att ta sig an den miljökollaps som skett i Burgsviken, Gotlands största Östersjövik. Rädda Burgsviken-projekt har blivit en förebild såväl på Gotland som utanför och vi ser att projektet har stor potential att dupliceras runt om Östersjön och ge ringar på vattnet. Jan Larsson är den drivande kraften och eldsjälens i allt detta arbete, en person som genom uthållighet och ett diplomatiskt arbetssätt lyckas engagera många enskilda och organisationer i ett konstruktivt samarbete i det gotländska lokalsamhället.

Lasse Wiklöf-priset

F.d. EU-parlamentariker, biståndsminister Isabella Lövin, Sverige, tilldelas Lasse Wiklöf-priset på 10 000 euro för sitt arbete i Europaparlamentet för fiskbestånden i Östersjön. Hon var den drivande kraften i reformen av EUs gemensamma fiskepolitik, vilket möjliggör en förbättring för fisken i Östersjön. I Europaparlamentet var Isabella Lövin den gröna gruppens samordnare i fiskeutskottet, föredragande för reformen av den internationella dimensionen av fiskeripolitiken och skuggföredragande för den nya grundförordningen och marknadsförordningen för den gemensamma fiskeripolitiken. Hennes framgång berodde på hennes uthållighet, resultatinkriktade inställning och förmåga att bygga breda allianser.

Ålandspriset

Jordbrukaren **Mats Häggblom** från Germundö gård belönas med 3 000 euro för sitt långvariga och banbrytande arbete för ekologiskt jordbruk. Han har bland annat återintroducerat sädesslagen spelt och emmer på Åland, han har byggt en mottagningsstation för ekologiskt odlad spannmål och han har haft ett nära samarbete med Överängs Kvarn. Häggblom har också på eget initiativ anlagt en våtmark på sina ägor för att minska näringsbelastningen till havet. Han är en entreprenör ut i fingerspetsarna med många olika verksamheter kopplade till ekologiskt jordbruk.

Filmer och annat material om pristagarna finns på Östersjöfondens sida [www.ostersjofonden.org](http://www.ostersjofonden.org).



Tilläggsinformation fås av:  
Lotta Nummelin, VD Östersjöfonden  
tfn: (018) 15270, [lotta.nummelin@ostersjofonden.org](mailto:lotta.nummelin@ostersjofonden.org)

**Bakgrundsinformation:**

Stiftelsen Ålandsfonden för Östersjöns framtid, i dagligt tal Östersjöfonden, grundades 1989 genom en privat donation på en halv miljon euro. Initiativtagare och donator av grundmedlen var kommerserådet Anders Wiklöf.

Stiftelsens ändamål är att främja och stöda vetenskaplig forskning samt annan verksamhet som rör skyddet av Östersjöns miljö. Östersjöfonden delar ut priser, stipendier och understöd för avgörande miljöinsatser. Verksamheten övervakas av en delegation och dess angelägenheter förvaltas av en styrelse. Stiftelsens hemort är Mariehamn.

Östersjöfonden premierar föregångarna i Östersjöarbetet genom sitt årliga Östersjöpris. Genom att lyfta fram de som går längst fram i ledet för skyddsarbetet visar man att den enskilda individens insats är viktig och att det går att förändra och förbättra. Man ger dessutom föregångarna en bekräftelse att deras arbete är värdefullt och inspirerar dem till att jobba vidare. Flera av pristagarna har intygat att priset gett deras arbete mer anseende och gett dem möjligheter att ytterligare göra insatser för Östersjöns väl. Därtill lyfter man genom priset upp viktiga Östersjöfrågor till allmän diskussion. Sammanlagt har ca 700 000 euro delats ut till 77 personer och organisationer under årens lopp.

Se även [www.ostersjofonden.org](http://www.ostersjofonden.org)